

## **„Zesłaniec” nadal w potrzebie**

Dobroczynność jest nie tylko ważna,  
lecz przede wszystkim radosna.

S. Kowalski, *Księga aforyzmów*

Szanowni Państwo!

Dziękuję serdecznie za listy pełne troski o dalszą edycję „Zesłańca” oraz za przyjazne słowa podkreślające ważność historii naszych syberyjskich losów, tak by przetrwały one w dziejach Ojczyzny i pamięci Narodu. Z goryczą informuję jednak, że coraz trudniej jest ze zdobyciem dotacji na wydawanie naszego kwartalnika.

W Apelu z dnia 15 grudnia 2011 roku zwróciłem się do Prezesów Oddziałów i Kół naszego Związku o finansowe wsparcie „Zesłańca”. Do tej pory na 50 wysłanych listów otrzymaliśmy zaledwie 19 odpowiedzi informujących o przekazaniu na konto Zarządu Głównego dotacji na cele wydawnicze „Zesłańca”. Mimo skromnych efektów mojego Apelu nie zaniedbujemy dalszych starań by „Zesłaniec” istniał. Pragnę także poinformować, że wszelkie środki dotacyjne na ten cel oraz odpłatność za kwartalnik wpłacane są przez Oddziały na konto Zarządu Głównego naszego Związku.

Dziękując za ofiarowane fundusze podaję listę Oddziałów i Kół, które już odpowiedziały na Apel: Oddział w Gdańsku – 1000 zł; Oddział w Gorzowie Wielkopolskim – 300 zł; Oddział w Opolu – 300 zł; Oddział w Zielonej Górze – 270 zł; Oddział w Płocku – 260 zł; Oddział w Kaliszu – 250 zł; Oddział w Katowicach – 200 zł; Oddział w Krakowie – 250 zł; Oddział w Radomiu – 200 zł; Oddział w Tomaszowie Mazowieckim – 200 zł; Oddział w Ostrołęce – 100 zł; Oddział w Przemyślu – 100 zł; Oddział w Puławach – 100 zł; Oddział w Stargardzie Szczecińskim – 100 zł; Oddział w Siedlcach – 70 zł; Oddział w Częstochowie – 50 zł; Oddział w Krośnie – 30 zł; Koło w Ostródzie – 200 zł; Koło w Węgorzewie – 30 zł.

Nadal oczekujemy na kolejne wpłaty. Tak jak w każdym przedsięwzięciu, tak i tu, zbiorowe tylko działania pozwolą uniknąć trudności w edycji „Zesłańca”.

Szanowni Państwo! W poprzednich latach wydaliśmy cztery monotematyczne zeszyty „Zesłańca” poświęcone Matkom na zesłaniu, zesłańczym losom dzieci, gen. W. Andersowi i M. Jonkajtysowi. Teraz natomiast postanowiliśmy grudniowy numer (53/2012) naszego kwartalnika poświęcić Wigiliom i Świętom Bożego Narodzenia jakie wypadło nam przeżywać na Nieludzkiej Ziemi oraz po jej opuszczeniu wraz z Armią Polską gen. Władysława Andersa i przebywaniu w innych miejscach, które wyznaczył nam czas wojny – Indie, Persja, Afryka czy Nowa Zelandia. Proszę więc o przysyłanie krótkich wspomnień z tego zakresu oraz materiałów z tym związanych np. karty świąteczne, teksty życzeń, kolędy, wiersze, fotografie, rysunki itp.

*Wiesław Krawczyński*  
*Przewodniczący Rady Naukowej*  
*Zarządu Głównego Związku Sybiraków*

Wrocław, marzec 2012 rok